

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 9/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 37/2022 <b>Data do Processo:</b> 28/03/2022

**CNPJ:** 82.939.232/0001-74      **Telefone:** (49) 3541-6200  
**Endereço:** RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO  
**CEP:** 89620-000 - Campos Novos

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 37/2022  
**b) Nr. Licitação:** 9/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 06/05/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE VULCANIZAÇÃO, RECAPAGEM, CONSERTO, MONTAGEM E BALANCEAMENTO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS*

### Lote: 1

#### Participante: BORGES BORRACHARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BALANCEAMENTO DE PNEU 1000X20 - BALANCEAMENTO DE PNEU 1000X20	87,000	UN	133,6041	11.623,56
19	CONSERTO E MONTAGEM DO PNEU 1000X20 - CONSERTO E MONTAGEM DO PNEU 1000X20	110,000	UN	109,54	12.049,40
50	MONTAGEM DE PNEU 1000X20 - MONTAGEM DE PNEU 1000X20	112,000	UNI	71,67	8.027,04
<b>Total do Participante:</b>					31.700,00

### Lote: 2

#### Participante: BORGES BORRACHARIA LTDA

2	BALANCEAMENTO PNEU 215X75R17,5 - BALANCEAMENTO PNEU 215X75R17,5	92,000	UN	107,62	9.901,04
27	CONSERTO E MONTAGEM PNEU 215X75R17,5 - CONSERTO E MONTAGEM PNEU 215X75R17,5	88,000	UN	76,425	6.725,40
52	MONTAGEM DE PNEU 215/75 R 17,5 - MONTAGEM DE PNEU 215/75 R 17,5	100,000	UN	55,12	5.512,00
94	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 R17,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 R17,5	54,000	UN	251,14	13.561,56
<b>Total do Participante:</b>					35.700,00

### Lote: 3

#### Participante: CAMISA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

5	BALANCEAMENTO PNEU ARO 13 - BALANCEAMENTO PNEU ARO 13	44,000	UN	19,42	854,48
6	BALANCEAMENTO PNEU ARO 14 - BALANCEAMENTO PNEU ARO 14	106,000	UN	16,18	1.715,08
7	BALANCEAMENTO PNEU ARO 15 - BALANCEAMENTO PNEU ARO 15	150,000	UN	16,18	2.427,00
8	BALANCEAMENTO PNEU ARO 16 - BALANCEAMENTO PNEU ARO 16	124,000	UN	17,63	2.186,12
9	BALANCEAMENTO PNEU ARO 18 - BALANCEAMENTO PNEU ARO 18	8,000	UN	26,125	209,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	CONCERTO PNEU ARO 13 - CONCERTO PNEU ARO 13	83,000	UN	37,34	3.099,22
32	CONCERTO PNEU ARO 14 - CONCERTO PNEU ARO 14	133,000	UN	31,12	4.138,96
33	CONCERTO PNEU ARO 15 - CONCERTO PNEU ARO 15	151,000	UN	31,31	4.727,81
34	CONCERTO PNEU ARO 16 - CONCERTO PNEU ARO 16	107,000	UN	34,23	3.662,61
35	CONCERTO PNEU ARO 18 - CONCERTO PNEU ARO 18	24,000	UN	43,55	1.045,20
53	MONTAGEM DE PNEUS ARO 15 - MONTAGEM DE PNEUS ARO 15	182,000	UN	18,34	3.337,88
64	MONTAGEM PNEU ARO 13 - MONTAGEM PNEU ARO 13	56,000	UN	19,42	1.087,52
65	MONTAGEM PNEU ARO 14 - MONTAGEM PNEU ARO 14	138,000	UN	17,22	2.376,36
66	MONTAGEM PNEU ARO 16 - MONTAGEM PNEU ARO 16	138,000	UN	21,78	3.005,64
68	MONTAGEM PNEU ARO 18 - MONTAGEM PNEU ARO 18	24,000	UN	26,13	627,12
				<b>Total do Participante:</b>	34.500,00

**Lote: 4****Participante: VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP**

71	RECAPAGEM A FRIO DE PENU 1000X20 LISO - RECAPAGEM A FRIO DE PENU 1000X20 LISO	116,000	UNI	547,92	63.558,72
72	RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 1000X20 LISO - RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 1000X20 LISO	36,000	UNI	547,919	19.725,08
73	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20, BORRACHUDO - RECAPAGEM DE PNEU 1000X20, BORRACHUDO	80,000	UN	597,73	47.818,40
91	VULCANIZAÇÃO DE PENU 1000X20 - VULCANIZAÇÃO DE PENU 1000X20	36,000	UNI	79,70	2.869,20
92	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	38,000	UN	79,70	3.028,60
				<b>Total do Participante:</b>	137.000,00

**Lote: 5****Participante: CAMISA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA**

10	CAMBAGEM VEICULO RODA ARO 15 - CAMBAGEM VEICULO RODA ARO 15	87,000	UN	71,58	6.227,46
11	CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 13 - CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 13	52,000	UN	63,49	3.301,48
12	CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 14 - CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 14	86,000	UN	52,91	4.550,26
13	CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 16 - CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 16	82,000	UN	71,58	5.869,56
14	CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 18 - CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 18	25,000	UN	90,87	2.271,75
45	GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 13 - GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 13	59,000	UN	92,11	5.434,49
46	GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 14 - GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 14	93,000	UN	76,77	7.139,61
47	GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 15 - GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 15	95,000	UN	76,77	7.293,15
48	GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 16 - GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 16	89,000	UN	99,58	8.862,62
49	GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 18 - GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 18	25,000	UN	121,985	3.049,62
				<b>Total do Participante:</b>	54.000,00

**Lote: 6****Participante: CAMISA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CONCERTO DE RODA ARO 16 FERRO - CONCERTO DE RODA ARO 16 FERRO	78,000	UN	99,43	7.755,54
40	CONCERTO RODA ARO 13 FERRO - CONCERTO RODA ARO 13 FERRO	52,000	UN	109,37	5.687,24
41	CONCERTO RODA ARO 14 FERRO - CONCERTO RODA ARO 14 FERRO	70,000	UN	89,48	6.263,60
42	CONCERTO RODA ARO 15 FERRO - CONCERTO RODA ARO 15 FERRO	81,000	UN	95,28	7.717,68
43	CONCERTO RODA ARO 15 LIGA - CONCERTO RODA ARO 15 LIGA	71,000	UN	107,7104	7.647,44
44	CONCERTO RODA ARO 18 LIGA - CONCERTO RODA ARO 18 LIGA	25,000	UN	149,14	3.728,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>38.800,00</b>

**Lote: 7****Participante: CAMISA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA**

105	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 13 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 13	52,000	UN	103,8075	5.397,99
106	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 14 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 14	86,000	UN	95,57	8.219,02
107	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 15 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 15	80,000	UN	94,75	7.580,00
108	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 16 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 16	254,000	UN	96,81	24.589,74
110	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 18 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 18	25,000	UN	128,53	3.213,25
<b>Total do Participante:</b>					<b>49.000,00</b>

**Lote: 8****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

74	RECAPAGEM DE PNEU 10X16,5 - RECAPAGEM DE PNEU 10X16,5	36,000	UN	482,0668	17.354,40
95	VULCANIZAÇÃO PNEU 10X16,5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 10X16,5	20,000	UNI	124,78	2.495,60
<b>Total do Participante:</b>					<b>19.850,00</b>

**Lote: 9****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

70	RECAPAGEM 12,5X80-18 - RECAPAGEM 12,5X80-18	72,000	UN	626,46	45.105,12
97	VULCANIZAÇÃO PNEU 12,5X80-18 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12,5X80-18	46,000	UN	149,6714	6.884,88
<b>Total do Participante:</b>					<b>51.990,00</b>

**Lote: 10****Participante: VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP**

78	RECAPAGEM PNEU 12,4X24 - AGRICOLA - RECAPAGEM PNEU 12,4X24 - AGRICOLA	40,000	UN	899,77	35.990,80
96	VULCANIZAÇÃO PNEU 12,4X24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12,4X24	40,000	UN	79,98	3.199,20
<b>Total do Participante:</b>					<b>39.190,00</b>

**Lote: 11****Participante: GRANDO PNEUS LTDA**

76	RECAPAGEM DE PNEU 17,5X25 - RECAPAGEM DE PNEU 17,5X25	50,000	UN	1.528,96	76.448,00
99	VULCANIZAÇÃO PNEU 17,5X25 - VULCANIZAÇÃO PNEU 17,5X25	40,000	UNI	299,80	11.992,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>88.440,00</b>

**Lote: 12****Participante: FM PNEUS LTDA - VIDEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	RECAPAGEM PNEU 18,4X30 - AGRICOLA - RECAPAGEM PNEU 18,4X30 - AGRICOLA	30,000	UN	1.664,96	49.948,80
100	VULCANIZAÇÃO PNEU 18,4X30 - VULCANIZAÇÃO PNEU 18,4X30	30,000	UN	325,04	9.751,20
<b>Total do Participante:</b>					59.700,00

**Lote: 13****Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA**

83	RECAPAGEM PNEU 20,5X25 - BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU 20,5X25 - BORRACHUDO	50,000	UN	3.714,432	185.721,60
102	VULCANIZAÇÃO PNEU 20,5X25 - VULCANIZAÇÃO PNEU 20,5X25	40,000	UN	594,46	23.778,40
<b>Total do Participante:</b>					209.500,00

**Lote: 14****Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.**

77	RECAPAGEM DE PNEU 750X16 BORRACHUDO - RECAPAGEM DE PNEU 750X16 BORRACHUDO	70,000	UNI	331,4286	23.200,00
<b>Total do Participante:</b>					23.200,00

**Lote: 15****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

79	RECAPAGEM PNEU 1400X24 - RECAPAGEM PNEU 1400X24	80,000	UN	1.237,60	99.008,00
80	RECAPAGEM PNEU 1400X24 - RECAPAGEM PNEU 1400X24	20,000	UNI	1.237,83	24.756,60
93	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24	70,000	UN	303,3628	21.235,40
<b>Total do Participante:</b>					145.000,00

**Lote: 16****Participante: GRANDO PNEUS LTDA**

82	RECAPAGEM PNEU 19,5X24 BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU 19,5X24 BORRACHUDO	56,000	UN	1.529,20	85.635,20
101	VULCANIZAÇÃO PNEU 19,5X24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 19,5X24	46,000	UN	295,974	13.614,80
<b>Total do Participante:</b>					99.250,00

**Lote: 17****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

51	MONTAGEM DE PNEU 12 X 16,5 - MONTAGEM DE PNEU 12 X 16,5	40,000	SV	196,11	7.844,40
75	RECAPAGEM DE PNEU 12X16,5 - RECAPAGEM DE PNEU 12X16,5	40,000	UN	1.176,64	47.065,60
98	VULCANIZAÇÃO PNEU 12X16,5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12X16,5	40,000	UN	264,75	10.590,00
<b>Total do Participante:</b>					65.500,00

**Lote: 18****Participante: VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP**

85	RECAPAGEM PNEU 23,1X26 - RECAPAGEM PNEU 23,1X26	30,000	UN	3.174,59	95.237,70
103	VULCANIZAÇÃO PNEU 23,1X26 - VULCANIZAÇÃO PNEU 23,1X26	30,000	UN	158,7432	4.762,30
<b>Total do Participante:</b>					100.000,00

**Lote: 19****Participante: FM PNEUS LTDA - VIDEIRA**

86	RECAPAGEM PNEU 275X80-22,5 - RECAPAGEM PNEU 275X80-22,5	106,000	UN	470,74	49.898,44
----	---	---------	----	--------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
87	RECAPAGEM PNEU 275X80R22,5 LISO - RECAPAGEM PNEU 275X80R22,5 LISO	106,000	UN	418,27	44.336,62
90	VULCANIZAÇÃO 275X80R22,5 - VULCANIZAÇÃO 275X80R22,5	78,000	UN	163,6531	12.764,94
<b>Total do Participante:</b>					107.000,00

**Lote: 20****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

84	RECAPAGEM PNEU 215X75R17,5 BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU 215X75R17,5 BORRACHUDO	40,000	UN	246,25	9.850,00
<b>Total do Participante:</b>					9.850,00

**Lote: 21****Participante: BORGES BORRACHARIA LTDA**

4	BALANCEAMENTO PNEU 750-16 - BALANCEAMENTO PNEU 750-16	50,000	UN	116,38	5.819,00
20	CONCERTO E MONTAGEM DO PNEU750-16 - CONCERTO E MONTAGEM DO PNEU750-16	40,000	UN	93,73	3.749,20
63	MONTAGEM PNEU 750X16 - MONTAGEM PNEU 750X16	40,000	UN	72,745	2.909,80
104	VULCANIZAÇÃO PNEU 750-16 - VULCANIZAÇÃO PNEU 750-16	40,000	UN	167,55	6.702,00
<b>Total do Participante:</b>					19.180,00

**Lote: 22****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

18	CONCERTO E MONTAGEM 19,5X24 - CONCERTO E MONTAGEM 19,5X24	52,000	UNI	129,3461	6.726,00
69	MONTAGEM PNEU ARO 19,5X24 - MONTAGEM PNEU ARO 19,5X24	52,000	UN	99,50	5.174,00
<b>Total do Participante:</b>					11.900,00

**Lote: 23****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

17	CONCERTO E MONTAGEM 17,5X25 - CONCERTO E MONTAGEM 17,5X25	50,000	UNI	204,512	10.225,60
67	MONTAGEM PNEU ARO 17,5X25 - MONTAGEM PNEU ARO 17,5X25	50,000	UN	149,64	7.482,00
109	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 17,5 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 17,5	20,000	UN	164,62	3.292,40
<b>Total do Participante:</b>					21.000,00

**Lote: 24****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

24	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 1400X24 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 1400X24	120,000	UN	199,27	23.912,40
57	MONTAGEM PNEU 1400X24 - MONTAGEM PNEU 1400X24	20,000	UN	169,38	3.387,60
<b>Total do Participante:</b>					27.300,00

**Lote: 25****Participante: BORGES BORRACHARIA LTDA**

3	BALANCEAMENTO PNEU 275X80R22,5 - BALANCEAMENTO PNEU 275X80R22,5	98,000	UN	107,2173	10.507,30
29	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 275X80R22,5 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 275X80R22,5	118,000	UN	76,25	8.997,50
61	MONTAGEM PNEU 275X80R22,5 - MONTAGEM PNEU 275X80R22,5	40,000	UN	69,88	2.795,20
<b>Total do Participante:</b>					22.300,00

**Lote: 26**

**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 10,5X16 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 10,5X16	20,000	UN	146,05	2.921,00
54	MONTAGEM PNEU 10,5X16 - MONTAGEM PNEU 10,5X16	20,000	UN	78,95	1.579,00
<b>Total do Participante:</b>					4.500,00

**Lote: 27****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

23	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 12X16,5 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 12X16,5	40,000	UN	107,50	4.300,00
<b>Total do Participante:</b>					4.300,00

**Lote: 28****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

16	CONCERTO E MONTAGEM 12,5X80X18 - CONCERTO E MONTAGEM 12,5X80X18	52,000	UN	70,87	3.685,24
56	MONTAGEM PNEU 12,5X80X18 - MONTAGEM PNEU 12,5X80X18	52,000	UN	54,13	2.814,76
<b>Total do Participante:</b>					6.500,00

**Lote: 29****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

26	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 20,5X25 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 20,5X25	40,000	UN	348,60	13.944,00
59	MONTAGEM PNEU 20,5X25 - MONTAGEM PNEU 20,5X25	40,000	UN	273,90	10.956,00
<b>Total do Participante:</b>					24.900,00

**Lote: 30****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

28	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 23,1X26 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 23,1X26	210,000	UN	332,6324	69.852,80
60	MONTAGEM PNEU 23,1X26 - MONTAGEM PNEU 23,1X26	40,000	UN	342,43	13.697,20
<b>Total do Participante:</b>					83.550,00

**Lote: 31****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

25	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 18,4X30 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 18,4X30	40,000	UN	248,27	9.930,80
58	MONTAGEM PNEU 18,4X30 - MONTAGEM PNEU 18,4X30	40,000	UN	181,73	7.269,20
<b>Total do Participante:</b>					17.200,00

**Lote: 32****Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

22	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 12,4X24 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 12,4X24	40,000	UN	186,88	7.475,20
55	MONTAGEM PNEU 12,4X24 - MONTAGEM PNEU 12,4X24	40,000	UN	113,12	4.524,80
<b>Total do Participante:</b>					12.000,00

**Lote: 33****Participante: CAMISA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA**

30	CONCERTO PNEU 3X25X8 CARRINHO DE MÃO - CONCERTO PNEU 3X25X8 CARRINHO DE MÃO	46,000	UN	24,14	1.110,44
----	---	--------	----	-------	----------

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
62	MONTAGEM PNEU 3X25X8 CARRINHO DE MAO - MONTAGEM PNEU 3X25X8 CARRINHO DE MAO	46,000	SV	20,4252	939,56
<b>Total do Participante:</b>					2.050,00
<b>Lote: 34</b>					
<b>Participante: BORGES BORRACHARIA LTDA</b>					
37	CONSERTO PNEU/SOCORRO NO INTERIOR POR KM (VEICULOS PESADOS) - CONSERTO PNEU/SOCORRO NO INTERIOR POR KM (VEICULOS PESADOS)	2.094,0	SV	10,13	21.212,22
39	CONSERTO PNEU/SOCORRO PERÍMETRO URBANO - VEÍCULOS PESADOS - CONSERTO PNEU/SOCORRO PERÍMETRO URBANO - VEÍCULOS PESADOS	75,000	SV	167,837	12.587,78
<b>Total do Participante:</b>					33.800,00
<b>Lote: 35</b>					
<b>Participante: CAMISA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA</b>					
36	CONSERTO PNEU/SOCORRO DENTRO DO PERIMETRO URBANO VEICULOS LEVES E MÉDIOS - CONSERTO PNEU/SOCORRO DENTRO DO PERIMETRO URBANO VEICULOS LEVES E MÉDIOS	170,000	UND	99,2297	16.869,05
38	CONSERTO PNEU/SOCORRO NO INTERIOR POR VEICULOS LEVES - CONSERTO PNEU/SOCORRO NO INTERIOR POR VEICULOS LEVES	1.490,0	KM	4,4503	6.630,95
<b>Total do Participante:</b>					23.500,00
<b>Lote: 36</b>					
<b>Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA</b>					
88	TIP TOP PARA CONSERTO DE PNEUS TAMANHO 06 - TIP TOP PARA CONSERTO DE PNEUS TAMANHO 06	105,000	UN	144,8671	15.211,05
89	TIP TOP PARA CONSERTO DE PNEUS TAMANHO 08 - TIP TOP PARA CONSERTO DE PNEUS TAMANHO 08	85,000	UN	149,87	12.738,95
<b>Total do Participante:</b>					27.950,00
<b>Total Geral:</b>					1.741.100,00

Campos Novos, 06/05/2022

.....  
DARI ORESTE SCARABOTO  
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS

.....  
**Assinatura do Responsável**